

**Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления  
Владивостокского городского округа**

официальное наименование городского округа (муниципального района)								
№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>I. Экономическое развитие</b>								
<b>Дорожное хозяйство и транспорт</b>								
1	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт <sup>1</sup>	процентов	6,64	17,61	19,37	21,31	23,44	
2	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен капитальный ремонт <sup>1</sup>	процентов	1,327	1,85	2,03	2,24	2,46	
3	Доля протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, в отношении которой произведен ремонт к общей протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, требующей ремонта в отчетном году	процентов	73,68	75,81	76	78	80	
4	Доля протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, в отношении которой произведен капитальный ремонт к общей протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, требующей капитального ремонта в отчетном году	процентов	78,2	45,32	100	100	100	
5	Доля автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, переданных на техническое обслуживание немуниципальными и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) <sup>1</sup>	процентов	0	0	0	0	0	
6	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения	процентов	36,17	36,85	35	32,97	30,73	
7	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района), в общей численности населения городского округа (муниципального района)	процентов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Островные территории в границах Владивостокского городского округа обеспечены морским общественным транспортом
8	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дорожное хозяйство	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Согласно инструкции по подготовке доклада, для заполнения данных показателей используются коды

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
9	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дорожное хозяйство в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	подраздела классификации расходов бюджетов 0409 раздела 0400 «Национальная экономика»; по данным кодам в бюджете Владивостокского городского округа затраты отсутствуют
10	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на транспорт	тыс. рублей	205736,16	211320,56	205866,51	246952,00	264192,60	
11	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на транспорт в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	26610,79	29320,63	30500,00	31545,80	33740,30	
<b>Развитие малого и среднего предпринимательства</b>								
12	Число субъектов малого и среднего предпринимательства <sup>1</sup>	единиц на 10 тыс. человек населения	410	553	566	582	598	
13	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций <sup>1</sup>	процентов	21,3	19,2	21,1	21,7	22,4	В 2009г. году сплошное обследование субъектов малого и среднего предпринимательства г. Владивостока Приморскстатом не проводилось (поэтому в тот период были учтены только данные о среднесписочной численности субъектов, предоставивших отчетность). В 2010г. данные приведены с учетом мониторинга сплошного обследования, в связи с этим сравнение показателей 2009-2010гг. не вполне корректно
14	Доля общего годового объема заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 г. № 642, размещенных путем проведения торгов, запроса котировок, участниками которых являются субъекты малого предпринимательства, в общем годовом объеме заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с указанным перечнем, размещенных путем проведения торгов, запроса котировок	процентов	10	11	14	15	15	В соответствии со статьей 15 Федерального закона № 94-ФЗ значение показателя должно быть не менее 10% и не более 20%.

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
15	Доля муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	процентов	0,00	8,81	12,30	14,40	21,60	Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в г. Владивостоке, сформирован и принят Решением Думы города Владивостока от 16.07.2010 №517
16	Доля вновь созданных в течение года субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка в рамках муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства <sup>1</sup>	процентов	0,2	1,5	0,9	0,4	0,6	
17	Площадь зарегистрированных на территории муниципального образования бизнес-инкубаторов, промышленных парков, технопарков, научных парков, инновационно-технологических центров и иных объектов, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в расчете на 100 малых и средних компаний	кв. метров	97,8	66	66,3	66,8	67,1	Снижение показателя в 2010г. обусловлено тем, что данные о количестве малых предприятий за 2009г., представленные Приморскстатом, некорректны, т.к. вследствие отсутствия сплошного обследования в тот период были учтены только предоставившие отчетность малые предприятия, а также значительным увеличением (по данным мониторинга сплошного статистического обследования по состоянию на 15.04.2011 – 15 796) количества малых предприятий в 2010г.
18	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства - всего	тыс. рублей	7193,1	24472,5	25364	18322	24000	Показатель рассчитан с учетом софинансирования из бюджета вышестоящего уровня
	в том числе:							
19	в расчете на одно малое и среднее предприятие муниципального образования	рублей	884,5	1540	1557	1092	1389	
20	в расчете на одного жителя муниципального образования	рублей	11,75	39,63	41,16	29,69	38,79	
<b>Улучшение инвестиционной привлекательности</b>								
21	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, - всего <sup>1</sup>	га	38,140	140,140	150,000	150,000	150,000	В соответствии с Законом ПК от 18.12.2006 № 21-КЗ с 01.02.2007 распоряжение земельными участками, гос. собственность на которые не разграничена, осуществляется органами гос. власти Приморского края, соответственно, информация предоставлена Департаментом земельных отношений, государственного строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края
	в том числе:							
22	для жилищного строительства, индивидуального жилищного строительства <sup>1</sup>	га	0,770	3,430	1,500	1,500	1,500	
23	для комплексного освоения в целях жилищного строительства <sup>1</sup>	га	0,000	0,000	22,000	115,000	116,000	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
24	Доля земельных участков в городском округе (муниципальном районе), предоставленных для строительства (кроме жилищного) по результатам торгов, в общей площади земельных участков в городском округе (муниципальном районе), предоставленных для строительства (кроме жилищного)	процентов	0	0	0	0	0	По сведениям Департамента земельных отношений, государственного строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края торги в 2009 - 2010гг.не проводились
25	Доля земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, право постоянного (бессрочного) пользования которыми переоформлено в соответствии с требованиями Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в общем количестве земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, право постоянного (бессрочного) пользования на которые подлежит переоформлению	процентов	0	0	0,27	0,58	100	В 2009-2010 гг. право постоянного (бессрочного) пользования не переоформлялось
26	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (муниципального района) <sup>1</sup>	процентов	7,39	7,68	7,70	7,72	7,74	
27	Средняя продолжительность периода с даты подачи заявки на предоставление земельного участка для строительства до даты принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) <sup>1</sup>	дней	900,00	1300,00	1000,00	1000,00	1000,00	Планируемые показатели рассчитаны с учетом требований статей 30-31 Земельного кодекса РФ
28	Средняя продолжительность периода с даты подачи заявки на получение разрешения на строительство до даты получения разрешения на строительство	дней	22,00	9,00	9,00	9,00	9,00	
29	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в отношении которых с даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию:							Информация предоставлена Департаментом земельных отношений, государственного строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края
	объектов жилищного строительства - в течение 3 лет <sup>1</sup>	кв. метров	117000,000	24569,000	23569,000	22569,000	21569,000	
	в том числе:							
	объектов жилищного строительства (кроме объектов индивидуального жилищного строительства) - в течение 3 лет <sup>1</sup>	кв. метров	117000,000	24569,000	23569,000	22569,000	21569,000	
30	иных объектов капитального строительства - в течение 5 лет <sup>1</sup>	кв. метров	124700,000	696172,000	694746,000	693320,000	691894,000	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
32	Объем не завершено в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средств бюджета городского округа (муниципального района)	тыс. рублей	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
33	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на одного жителя	рублей	16940,837	31983,749	37797,807	42393,482	49003,259	
<b>Сельское хозяйство</b>								
34	Число прибыльных сельскохозяйственных организаций (для муниципальных районов)	единиц						Согласно распоряжению Правительства РФ от 11 сентября 2008 №1313-р (в редакции распоряжения Правительства РФ от 15.05.2010 №758-р) показатели заполняются муниципальными районами
35	Общее число сельскохозяйственных организаций (для муниципальных районов)	единиц						
36	Удельный вес прибыльных крупных и средних сельскохозяйственных организаций в их общем числе**	процентов						
37	Площадь фактически используемых сельскохозяйственных угодий муниципального района	га						
38	Общая площадь сельскохозяйственных угодий муниципального района	га						
39	Доля обрабатываемой пашни в общей площади пашни муниципального образования**	процентов						
40	Площадь обрабатываемой пашни**	га						
41	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства к предыдущему году**	процентов						
42	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)**	тыс. тонн						
43	Производство молока**	тыс. тонн						
44	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства муниципального образования**	рублей						
<b>Доходы населения</b>								
45	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций городского округа (муниципального района)	процентов	54,7	52,7	55,7	55,13	53,3	
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников:							

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
46	крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций городского округа (муниципального района)	рублей	25218,5	28256,5	29160,708	30327,13632	31752,51173	
47	муниципальных дошкольных образовательных учреждений	рублей	8655,6	10467,3	11200	11650	12100	
48	муниципальных общеобразовательных учреждений:	рублей	13253	14054	14965	15020	15380	
49	учителей муниципальных общеобразовательных учреждений	рублей	14491	15407	15910	16300	16950	
50	прочего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, а также педагогических работников, не осуществляющих учебного процесса)	рублей	11179	12010	12400	12800	13000	
51	муниципальных учреждений здравоохранения:	рублей	17424	18360	19055	19555	19555	
52	врачей муниципальных учреждений здравоохранения	рублей	22795	24470	25400	26060	26060	
53	среднего медицинского персонала муниципальных учреждений здравоохранения	рублей	14558	15648	16240	16665	16665	
54	прочего персонала муниципальных учреждений здравоохранения	рублей	15406	15810	16410	16835	16835	
55	в том числе младшего медицинского персонала, муниципальных учреждений здравоохранения	рублей	7470	11076	11495	11795	11795	
<b>II. Здравоохранение и здоровье населения</b>								
56	Удовлетворенность населения медицинской помощью <sup>1</sup>	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
57	Охват населения (17 лет и старше) профилактическими осмотрами на туберкулез	процентов	90	97	97	97	97	Приведен процент исполнения плана флюорообследования населения по г. Владивостоку медицинскими учреждениями всех форм собственности
58	Охват населения (17 лет и старше) профилактическими осмотрами на злокачественные новообразования	процентов	45	48,2	50	52	54	В целом осмотрено по г. Владивостоку учреждениями муниципальной и государственной форм собственности
59	Число амбулаторных учреждений, имеющих медицинское оборудование в соответствии с табелем оснащения <sup>1</sup>	единиц	29	29	29	29	29	
60	Общее число амбулаторных учреждений городского округа (муниципального района)	единиц	29	29	29	29	29	
61	Число муниципальных медицинских учреждений, применяющих стандарты оказания медицинской помощи	единиц	33	34	35	36	36	
62	Число муниципальных медицинских учреждений, переведенных на новую (отраслевую) систему оплаты труда, ориентированную на результат	единиц	0	0	0	0	36	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
63	Число муниципальных медицинских учреждений, переведенных преимущественно на одноканальное финансирование через систему обязательного медицинского страхования	единиц	0	0	0	34	35	
64	Число муниципальных медицинских учреждений городского округа (муниципального района)	единиц	37	37	37	36	36	
65	Число случаев смерти лиц в возрасте до 65 лет - всего	случаев на 100 тыс. человек населения	595	586,7	584	579,7	574,8	
	в том числе:							
66	на дому	случаев на 100 тыс. человек населения	210,2	210,1	208,3	206,2	204	
	в том числе:							
67	от инфаркта миокарда	случаев на 100 тыс. человек населения	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	
68	от инсульта	случаев на 100 тыс. человек населения	18,3	4,6	4,5	4,3	4,1	
69	в первые сутки в стационаре - всего	случаев на 100 тыс. человек населения	47,1	47	44,6	40,9	38,9	Сведения по муниципальным стационарным учреждениям г.Владивостока.
	в том числе:							
70	от инфаркта миокарда	случаев на 100 тыс. человек населения	7,5	7,6	7,4	6,7	5,9	
71	от инсульта	случаев на 100 тыс. человек населения	5,9	5,7	5,6	5,4	4,8	
72	Число случаев смерти детей до 18 лет - всего	случаев на 100 тыс. человек населения	55,7	60	55,2	53,2	51,2	
	в том числе:							
73	на дому	случаев на 100 тыс. человек населения	6,5	2,8	2,8	2,8	2,7	
74	в первые сутки в стационаре	случаев на 100 тыс. человек населения	8,3	9,2	8,3	7,3	6,4	
75	Число работающих (физических лиц) в муниципальных учреждениях здравоохранения в расчете на 10 тыс. человек населения - всего	человек	98,1	94,8	95,0	96,0	96,5	
	в том числе:							
76	число врачей (физических лиц) в муниципальных учреждениях здравоохранения в расчете на 10 тыс. человек населения	человек	30,12	28,33	28,33	28,83	28,83	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
77	из них участковых врачей и врачей общей практики в расчете на 10 тыс. человек населения	человек	5,1	4,6	4,5	4,6	4,7	
78	число среднего медицинского персонала (физических лиц) в муниципальных учреждениях здравоохранения в расчете на 10 тыс. человек населения	человек	28,29	26,67	26,57	26,97	27,17	
79	в том числе медицинских сестер участковых и медицинских сестер врачей общей практики в расчете на 10 тыс. человек населения	человек	2,8	2,6	2,5	2,6	2,7	
80	число прочего персонала муниципальных учреждений здравоохранения в расчете на 10 тыс. человек населения	человек	20,69	21,09	21,39	21,49	21,59	Учтен только прочий персонал, без младшего медперсонала и специалистов с высшим немедицинским образованием
81	в том числе младшего медицинского персонала	человек	39,47	40,11	40,31	40,51	40,61	
82	Средняя продолжительность пребывания пациента на койке в круглосуточном стационаре муниципальных учреждений здравоохранения	дней	10	9,6	9,6	9,6	9,6	
83	Среднегодовая занятость койки в муниципальных учреждениях здравоохранения	дней	327,9	334,3	334,5	335	335,5	
84	Число коек в муниципальных учреждениях здравоохранения на 10 тыс. человек населения	единиц	50,1	49	47,2	47	46,7	
85	Фактическая стоимость одного койко-дня в муниципальных учреждениях здравоохранения без учета расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	рублей	825	769	809	857	908	
86	Фактическая стоимость вызова скорой медицинской помощи без учета расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	рублей	245	295	310	328	348	
	Объем медицинской помощи, предоставляемой муниципальными учреждениями здравоохранения в расчете на одного жителя:							
87	стационарная медицинская помощь	койко-дней	1,623	1,613	1,58	1,575	1,566	
88	амбулаторная помощь	посещений	7,67	7,14	7,31	7,46	7,59	
89	дневные стационары всех типов	пациенто-дней	0,325	0,323	0,333	0,34	0,347	
90	скорая медицинская помощь	вызовов	0,317	0,298	0,297	0,296	0,294	
	Стоимость единицы объема оказанной медицинской помощи муниципальными учреждениями здравоохранения:							
91	стационарная медицинская помощь	рублей	1656	1656	1739	1843	1954	
92	амбулаторная помощь	рублей	157	182	191	203	215	
93	дневные стационары всех типов	рублей	295	411	432	457	485	
94	скорая медицинская помощь	рублей	1255	1464	1537	1629	1727	
95	Число муниципальных учреждений здравоохранения, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта	единиц	9	9	8	5	5	



№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
96	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на здравоохранение	тыс. рублей	742755,04	984335,82	1281086,23	925295,50	84378,00	За 2009-2010гг.расходы укзаны в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа и включают расходы аппарата управления
97	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на здравоохранение в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	37241,67	260475,94	523970,82	112671,00	56303,00	За 2009-201гг.расходы указаны в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа и включают расходы аппарата управления
98	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на здравоохранение в части текущих расходов	тыс. рублей	639935,55	663746,30	705571,23	754708,50	28075,00	За 2009- 2010гг.расходы указаны в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа и включают расходы аппарата управления
99	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на здравоохранение в части текущих расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	тыс. рублей	348394,82	381952,40	412745,00	420514,50	26613,00	За 2009-2010гг.расходы указаны в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа и включают расходы аппарата управления
<b>III. Дошкольное образование</b>								
100	Удовлетворенность населения качеством дошкольного образования <sup>1</sup>	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
101	Численность детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях	человек	14684	15105	15600	16100	16300	За 2009 - 2010гг. информация предоставлена Приморскстатом, показатели планового периода - расчетная оценка
102	Численность детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в негосударственных (немunicipальных) дошкольных образовательных учреждениях	человек	447	545	590	620	680	За 2009 - 2010гг. информация предоставлена Приморскстатом, показатели планового периода - расчетная оценка
103	из них численность детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в негосударственных (немunicipальных) дошкольных образовательных учреждениях за счет средств бюджета городского округа (муниципального района)	человек	0	0	0	0	0	
104	Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет в муниципальном образовании	человек	21650	22362	23050	23750	24350	За отчетный период - данные Приморскстата, показатели планового периода - расчетная оценка
105	Численность детей в возрасте от 1 до 6 лет в муниципальном образовании	человек	33268	34437	34600	34800	35000	
106	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет	процентов	39,9	41,5	41	40	40	
107	Коэффициент посещаемости муниципальных дошкольных образовательных учреждений	единиц	0,71	0,69	0,8	0,8	0,8	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
108	Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений	единиц	99	99	103	106	108	
109	Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта	единиц	23	25	31	20	20	
110	Доля лиц с высшим профессиональным образованием в общей численности педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений	процентов	30,6	31,1	32	32	33	
111	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дошкольное образование	тыс. рублей	1 038 542,99	1 229 982,81	1 641 031,82	1 559 625,80	1 315 691,05	Расходы за 2009 - 2010гг. увеличены в соответствии с инструкцией по подготовке доклада на расходы по разделу 0709 в части детских дошкольных учреждений
112	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дошкольное образование в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	20 914,32	168 188,67	395 884,45	314 598,70	184 608,70	Расходы за 2009 - 2011гг. увеличены на расходы по разделу 0709 в части расходов на общее образование
113	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дошкольное образование в части расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	тыс. рублей	528 600,25	599 389,82	707 634,34	729 478,14	729 609,55	За 2009 - 2010гг. расходы указаны в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа, без 212 КОСГУ
<b>IV. Общее и дополнительное образование</b>								
114	Удовлетворенность населения качеством общего образования <sup>1</sup>	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
115	Удовлетворенность населения качеством дополнительного образования детей <sup>1</sup>	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
116	Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам	процентов	93,6	92,4	94,1	94,6	94,8	
117	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, участвовавших в едином государственном экзамене по русскому языку	человек	3420	1910	2734	3330	3270	
118	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку	человек	3195	1824	2580	3150	3100	
119	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, участвовавших в едином государственном экзамене по математике	человек	3415	1904	2733	3330	3270	
120	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по математике	человек	3205	1776	2565	3150	3100	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
121	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании	человек	104	33	30	25	20	
122	Численность выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений	человек	2872	1601	2734	3330	3270	
123	Доля учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих стаж педагогической работы до 5 лет, в общей численности учителей муниципальных общеобразовательных учреждений	процентов	6,4	8,2	8	8	8	
124	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности	единиц	70	69	69	70	70	
125	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности	единиц	8	8	8	8	8	
126	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта	единиц	14	18	28	20	20	
127	Численность лиц, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в городской местности (среднегодовая)	человек	41 958	41 681	41 820	42 645	42 650	
128	Численность лиц, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности (среднегодовая)	человек	2409	2366	2370	2375	2380	
129	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	процентов	78,2	78,6	78,8	79	79,1	
130	Численность работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности (среднегодовая)	человек	3817	3513	3540	3617	3625	
131	Численность работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности (среднегодовая)	человек	315	308	308	310	310	
132	Численность учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности (среднегодовая)	человек	2492	2206	2220	2265	2265	
133	Численность учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности (среднегодовая)	человек	160	168	165	165	166	
134	Численность прочего персонала (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, а также педагогических работников, не осуществляющих учебного процесса) муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности (среднегодовая)	человек	1325	1307	1320	1352	1360	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
135	Численность прочего персонала (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, а также педагогических работников, не осуществляющих учебного процесса) муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности (среднегодовая)	человек	155	140	143	143	144	
136	Количество классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в городской местности (среднегодовое)	единиц	1645	1619	1640	1665	1672	
137	Количество классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности (среднегодовое)	единиц	133	137	137	137	137	
138	Средняя стоимость содержания одного класса в муниципальных общеобразовательных учреждениях в городском округе (муниципальном районе)	рублей	252 935	210 222	218 797	226 850	230 580	
139	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на общее образование	тыс. рублей	1 716 140,22	2 022 065,59	2 367 306,45	1 939 608,51	2 193 979,47	Расходы за 2009 год увеличены на расходы по разделу 0709 в части расходов на общее образование
140	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на общее образование в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	52 148,62	413 702,82	881 838,27	55 860,03	50 380,50	Расходы за 2009 год увеличены на расходы по разделу 0709 в части расходов на общее образование
141	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на общее образование в части текущих расходов	тыс. рублей	1 635 609,46	1 582 047,48	2 353 385,52	1 866 941,44	2 114 811,72	За 2009 год расходы взяты в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа на 2010 год
142	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на общее образование в части текущих расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	тыс. рублей	1 131 378,61	1 126 886,78	998 525,93	1 313 156,63	1 328 012,65	За 2009 год расходы взяты в соответствии с инструкцией по подготовке доклада главы городского округа на 2010 год, без 212 КОСГУ
143	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, переведенных на нормативное подушевое финансирование	единиц	78	77	77	78	78	
144	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, переведенных на новую (отраслевую) систему оплаты труда, ориентированную на результат	единиц	78	77	77	78	78	
145	Численность детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности	человек	35 879	37 786	38 265	38 480	38 510	
146	Численность детей в возрасте 5 - 18 лет в городском округе (муниципальном районе)	человек	69 049	67 147	66 643	67 096	67 598	За 2009г. значение показателя предоставлено Приморскстатом, за 2011г. - расчетная оценка
147	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дополнительное образование	тыс. рублей	322 814,05	334 475,02	374 744,41	391 142,60	417 378,00	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
148	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дополнительное образование в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	6 372,84	13 285,48	2 084,60	1 700,00	3 500,00	
149	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на дополнительное образование в части расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	тыс. рублей	243 336,16	251 097,67	307 676,81	315 903,06	330 461,49	
<b>V. Физическая культура и спорт</b>								
150	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом	человек	104432	105167	106220	107200	108300	
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями физической культуры и спорта в городском округе (муниципальном районе) от нормативной потребности:							
151	спортивными залами	процентов	41,600	41,230	41,300	41,500	41,500	
152	плоскостными спортивными сооружениями	процентов	32,500	36,820	37,300	37,500	38,000	
153	плавательными бассейнами	процентов	12,000	13,690	13,700	13,700	13,700	
154	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на физическую культуру и спорт	тыс. рублей	52 433,09	76 377,00	607 763,00	86 432,80	76 738,40	С 2011 года раздел 1100
<b>VI. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем</b>								
155	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего	кв. метров	19,80	20,30	20,95	21,50	22,10	Показатели рассчитаны на основе статистических данных за 2009г., данных ФГУП "Ростехинвентаризация - федеральное БТИ" - за 2010г., данных управления градостроительства и архитектуры о планируемом вводе жилья на 3-х летний период
156	в том числе введенная в действие за год	кв. метров	0,31	0,54	0,70	0,60	0,60	
157	Число жилых квартир в расчете на 1 тыс. человек населения - всего	единиц	416,00	412,00	416,00	422,00	427,00	
158	в том числе введенных в действие за год	единиц	3,00	6,90	11,00	7,00	6,00	
	Объем жилищного строительства, предусмотренный в соответствии с выданными разрешениями на строительство жилых зданий:							
159	общая площадь жилых помещений <sup>1</sup>	кв. метров	190210,35	503283,83	430000	430000	430000	
160	число жилых квартир <sup>1</sup>	единиц	1482	6665	6000	6000	6000	
	Год утверждения или внесения последних изменений:							
161	в генеральный план городского округа (схему территориального планирования муниципального района) <sup>1</sup>	год			2011			Согласно постановлению администрации города Владивостока от 09.04.2010 № 373 «О подготовке изменений в генеральный план Владивостокского городского округа» и заключенному муниципальному контракту с ОАО «Приморгражданпроект» от 30.09.2010 начата работа по подготовке изменений в Генеральный план, утвержденный в 2008. Утверждение внесенных изменений в Генплан планируется на конец 2011г.

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
162	в правила землепользования и застройки городского округа <sup>1</sup>	год		2010	2011			Правила землепользования и застройки утверждены Решением Думы города Владивостока от 07.04.2010 №462. Ведется работа по подготовке изменений в данный документ (ближайшие планируются к утверждению на конец 2011г.).
163	в комплексную программу развития коммунальной инфраструктуры <sup>1</sup>	год			2011			Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Владивостокского городского округа на 2011-2015 годы и на период до 2025 года утверждена Думой г.Владивостока решением №635 от 28.02.2011
<b>VII. Жилищно-коммунальное хозяйство</b>								
164	Удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
165	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления по благоустройству территории муниципального образования	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
	Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами:							
166	непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме	процентов	2,4	2,8	9	9	9	
167	управление товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом	процентов	16,5	22,3	24	24	24	
168	управление муниципальным или государственным учреждением либо предприятием	процентов	0	0	0	0	0	
169	управление управляющей организацией частной формы собственности	процентов	57,3	64,7	67	67	67	
170	управление хозяйственным обществом с долей участия в уставном капитале Приморского края и (или) городского округа (муниципального района) не более 25 процентов	процентов	0	0	0	0	0	
171	Количество многоквартирных домов	единиц	5397	5390	5390	5390	5390	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
172	Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе соответствующих организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа (муниципального района) <sup>1</sup>	процентов	50	80	82,35	82,35	82,35	Увеличение доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) городского округа в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе соответствующих организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, произошло за счёт добавления новых организаций, на услуги которых установлены тарифы. Дальнейший рост числа вышеуказанных организаций в 2011 г. обусловлен включением в их число новой организации ООО «Востокстройсервис», осуществляющей услуги по захоронению твердых бытовых отходов, рассмотрение тарифа на услуги которой в настоящее время находится в Департаменте по тарифам Приморского края
173	Доля организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами и (или) оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, участие субъекта Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе организаций, осуществляющих данные виды деятельности на территории городского округа (муниципального района), кроме товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов <sup>1</sup>	процентов	100	100	100	100	100	
	Доля энергетических ресурсов, расчеты за потребление которых осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме энергетических ресурсов, потребляемых на территории городского округа, муниципального района <sup>1</sup> :							
174	электрическая энергия	процентов	98,8	95,18	99	100	100	
175	тепловая энергия	процентов	24,6	27	70	85	100	
176	горячая вода	процентов	23,96	27	70	100	100	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
177	холодная вода	процентов	63,6	58,6	75	100	100	
178	природный газ	процентов	0	0	0	0	0	
179	Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги <sup>1</sup>	процентов	97,44	97,43	96,68	96,76	96,79	Снижение уровня собираемости за 2011г. по сравнению с фактическими показателями за 2009г.и 2010г.обусловлено тем, что уровень собираемости по услуге "водоснабжение", представленный организацией КГУП «Приморский водоканал», за 2009г. составил 141, 25%, что значительно повлияло на итоговый средний показатель за год. Высокая собираемость платежей данной организацией обусловлена хорошо поставленной претензионной работой, позволившей вернуть определённую часть долгов предприятия за прошлые периоды. Примерно одинаковый показатель за 2010г. по сравнению с 2009г. объясняется также дальнейшей работой по возмещению задолженностей предприятию КГУП «Приморский водоканал». Кроме того, городские тепловые сети ОАО «ГТС» были переданы предприятию МУПВ «ВПЭС», в результате чего эффективная работа последнего привела к 100% уровню собираемости. Рост уровня собираемости в последующие годы обусловлен принимаемыми жилищно-коммунальными организациями мерами по возмещению задолженности, а также контролю текущих платежей
	Доля подписанных паспортов готовности (по состоянию на 15 ноября отчетного года):							
180	жилищного фонда	процентов	100	100	100	100	100	
181	котельных	процентов	100	100	100	100	100	
	Отношение тарифов для промышленных потребителей к тарифам для населения <sup>1</sup> :							
182	по водоснабжению	единиц	146,9	146,9	100	100	100	Согласно п. 7 ст. 14 Федерального закона № 185-ФЗ необходимо установление не позднее 1 января 2013 года тарифов на тепловую энергию, горячую и



№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
183	по водоотведению	единиц	208	208	100	100	100	холодную воду, водоотведение, очистку сточных вод для различных групп потребителей коммунальных услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление коммунальных услуг одной группе потребителей за счет тарифов, установленных для другой группы потребителей. Для выполнения данного условия с 01.01.2011 были установлены единые тарифы, поэтому отношение тарифов для промышленных потребителей к тарифам для населения в 2011 - 2013гг. составит 100%
184	Доля убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства	процентов	14,3	28,6	18	16	10	Отчетные показатели - данные Приморскстата, динамика приведена на основе сведений, получаемых УСЖФ и управления по вопросам ТЭКа от отчитывающихся предприятий
185	Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет	процентов	5,1	12,5	15	17,5	20	Величина показателя рассчитана в соответствии с информацией, полученной от Управления федеральной службы государственной регистрации права, кадастра и картографии (Росреестра) по Приморскому краю. В 2010г. показатель увеличился на 7,4% за счёт осуществления государственного кадастрового учёта в отношении 402 домов. При наличии финансирования в 2011 - 2013гг. работ по осуществлению государственного кадастрового учета земельных участков под многоквартирными жилыми домами планируемое увеличение показателя составит 2,5% в год
186	Доля населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными	процентов	0,17	0,14	0,1	0,1	0,1	
187	Доля общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных к их общей протяженности на конец отчетного года	процентов	23,6	39	42	46	50	
188	Наличие на территории городского округа (муниципального района) комплексов по сортировке и переработке промышленных и бытовых отходов	год ввода в эксплуатацию			2011			МУПВ "Спецзавод №1" введен в эксплуатацию в 1969г. В 2011г. планируется ввод в эксплуатацию комплекса по утилизации и переработке ТБО в районе ручья Безымянный

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
189	Наличие утвержденной генеральной схемы санитарной очистки	год утверждения и внесения изменений	2007 год					Схема санитарной очистки Владивостокского городского округа, разработанная в соответствии с требованиями действующего законодательства в 2007г., прошла согласование в управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю, получив положительное заключение. Являясь элементом градостроительного планирования, основные положения Схемы включены в раздел Генерального плана городского округа, посвященному развитию коммунальной инфраструктуры
190	Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора в городском округе (муниципальном районе)	процентов	45	49,5	54,45	80	90	
191	Наличие на территории городского округа (муниципального района) полигонов для захоронения твердых бытовых и промышленных отходов	год ввода в эксплуатацию			2011			Свалка в районе б. Горностай введена в эксплуатацию в 1965 г., в 2010 году закрыта и рекультивирована. В 2011г. планируется ввод в эксплуатацию комплекса по утилизации и переработке твердых бытовых отходов в районе ручья Безьянный
192	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство - всего	тыс. рублей	2 288 594,10	4 146 126,12	6 939 760,89	2 839 071,22	3 626 268,59	
	в том числе:							
193	объем бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	219 431,90	1 361 609,42	4 143 116,00	785 385,66	370 286,10	
194	расходы на компенсацию разницы между экономически обоснованными тарифами и тарифами, установленными для населения	тыс. рублей	19 848,40	7 080,23	0,00	0,00	0,00	
195	расходы на покрытие убытков, возникших в связи с применением регулируемых цен на жилищно-коммунальные услуги	тыс. рублей	1 810,70	0,00	0,00	0,00	0,00	
196	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на благоустройство территории в расчете на 1 жителя	рублей	2 184,447	4 435,228	10 194,859	3 536,726	3 562,337	
197	Объем привлеченных средств частных инвесторов на повышение благоустроенности территории муниципального образования в расчете на 1 жителя	рублей	0	0	112,78	67,58	45,7	Прогноз динамики на 3-летний период приведен на основе показателей внебюджетного финансирования, предусмотренного долгосрочной целевой программой "Сохранение и развитие зеленых насаждений города Владивостока" на 2011-2015 гг.

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
198	Соотношение объема средств, необходимых на благоустройство территории к фактически выделенному объему средств из бюджета муниципального образования	процентов	141,6	197,6	100	100	100	
199	Расходы бюджета муниципального образования на охрану окружающей среды	тыс. рублей	1285,25	2667	11030	10869	14711,7	
200	Отношение расходов на охрану окружающей среды к сумме платежей за негативное воздействие на окружающую среду, поступивших в бюджет муниципального образования	процентов	1,36	2,86	10,48	9,74	12,51	
<b>VIII. Культура</b>								
201	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов	процентов	0	0	0	0	0	Муниципальными учреждениями культуры г. Владивостока платные мероприятия не проводятся
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе (муниципальном районе) от нормативной потребности:							
202	клубами и учреждениями клубного типа	процентов	52	52	52	52	52	В г. Владивостоке осуществляют деятельность 6 учреждений, имеющих залы, работающих по клубному типу - все они не являются муниципальными учреждениями
203	библиотеками	процентов	100	100	100	100	100	
204	парками культуры и отдыха	процентов	100	100	100	100	100	
205	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
206	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру	тыс. рублей	76 098,39	255 647,49	114 490,00	88 778,00	112 346,00	Расходы 2009-2010гг. приведены в соответствии с новой инструкцией по подготовке доклада
207	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	4 369,32	3 930,65	282,80	2 060,00	7 317,00	В соответствии с новой инструкцией по подготовке доклада в расходах 2009-2010гг. учтены межбюджетные трансферты из краевого бюджета на комплектование книжных фондов и расходы аппарата управления
208	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру в части расходов на оплату труда и начислений на оплату труда	тыс. рублей	37 202,68	41 016,52	47 804,00	49 654,00	54 196,00	В соответствии с новой инструкцией по подготовке доклада расходы 2009-2010гг. приведены с учетом расходов аппарата управления
<b>IX. Организация муниципального управления</b>								

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
209	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа (муниципального района), в том числе их информационной открытостью <sup>1</sup>	процентов от числа опрошенных						Источник предоставления значения показателя - орган исполнительной власти Приморского края
210	Доля муниципальных автономных учреждений от общего числа муниципальных учреждений (бюджетных и автономных) в городском округе (муниципальном районе)	процентов	0,36	1,09	2,189	2,189	2,189	
211	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)	процентов	82,668	51,816	66,140	93,413	98,393	
212	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учетной стоимости)	процентов	0,31	0,168	0,081	0,055	0,034	
213	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных бюджетных учреждений	процентов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
214	Доля трудоустроенных граждан, в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в краевые государственные казенные учреждения «Центр занятости населения» городов и районов Приморского края»	процентов	58,200	75,400	75,400	75,400	75,400	Прогноз показателей - на основе информации КГКУ "Центр занятости населения города Владивостока"
215	Утверждение бюджета на 3 года (данный показатель оценивается, если субъект Российской Федерации перешел на 3-летний бюджет)	да/нет	нет	нет	нет	нет	нет	Не заполняется
216	Среднегодовая численность постоянного населения	тыс. человек	612,12	617,55	616,29	617,18	618,75	В связи с проведением переписи населения в 2010г. Приморскстатом был произведен перерасчет показателей численности постоянного населения городского округа по итогам 2009-2010гг. в сравнении с ранее предоставленными показателями за указанные годы
217	Численность населения на начало года	тыс. человек	605,23	619,01	616,09	616,50	617,86	
218	Численность населения на конец года	тыс. человек	619,01	616,09	616,50	617,86	619,63	
219	Общий объем расходов бюджета муниципального образования (консолидированного бюджета муниципального района) - всего	тыс. рублей	7 853 531,085	11 018 192,987	15 484 568,000	9 681 323,910	9 815 163,510	
220	в том числе в части бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств	тыс. рублей	410976,657	2322898,174	6646521,410	1475491,451	822657,761	

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
221	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления - всего	тыс. рублей	955179,013	870833,388	967804,800	943114,940	1010001,740	
222	в том числе в расчете на одного жителя муниципального образования	рублей	1560,448	1410,147	1570,365	1528,104	1632,339	
223	Доля расходов бюджета городского округа (муниципального района), формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета городского округа (муниципального района), без учета субвенций на исполнение делегируемых полномочий	процентов	4,68	10,29	8,53	16,32	10,19	
224	Количество муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями в электронном виде	единиц	0	41	103	103	103	
225	Количество муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями	единиц	537	542	546	546	546	
226	Количество первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронном виде	единиц	0	8	26	26	26	
<b>X. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности</b>								
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:							
227	электрическая энергия	кВтч на одного проживающего	1283	1479	1923	2500	2518	
228	тепловая энергия	Гкал на 1 кв. метр общей площади	0,2024	0,21689	0,21849	0,21973	0,21951	
229	горячая вода	куб. метров на 1 проживающего	30,638	30,955	31	31,2	31,4	
230	холодная вода	куб. метров на 1 проживающего	60	63	63	63,5	63,6	
231	природный газ	куб. метров на 1 проживающего	0	0	0	0	0	
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями							

№ п/п	Название показателя	Единицы измерения	отчет		план			Примечание
			n*-1	n	n+1	n+2	n+3	
232	электрическая энергия	кВтч на 1 человека населения	44,2	44,24	47,32	47,95	48,55	Расчет плановых показателей произведен по плановым объемам потребления энергоресурсов, указанным в долгосрочной программе "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на 2010-2014 годы в городе Владивостоке"
233	тепловая энергия	Гкал на 1 кв. метр общей площади	0,19	0,19	0,21	0,2	0,2	
234	горячая вода	куб. метров на 1 человека населения	0,92	0,9	0,87	0,85	0,84	
235	холодная вода	куб. метров на 1 человека населения	1,72	1,74	1,67	1,64	1,61	
236	природный газ	куб. метров на 1 человека населения	-	-	-	-	-	

\* n - отчетный год

\*\* - отражается муниципальными районами и городскими округами: Артемовским, Дальнегорским, Лесозаводским, Уссурийским и Партизанским.

1 - не оцениваются по муниципальным районам за 2010 год (Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», распоряжение Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 года № 1313-р.

#### Примечания:

- Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района) представляются в администрацию Приморского края в электронном виде и на бумажном носителе в одном экземпляре и одновременно размещаются на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования.
- При заполнении таблицы не допускаются изменение наименований показателей и их размерности.
- Цифровые значения указываются с тремя знаками после запятой, при отсутствии значения ставится «0», в столбце «примечание» дается пояснение.
- Текстовая часть соответствует структуре таблицы и включает:
  - анализ показателей и их динамики в отчетном году;
  - характеристику реализованных мер с помощью которых обеспечено улучшение значения показателей по сравнению с предыдущими годами;
  - анализ выявленных проблем, причины негативных тенденций развития, объяснение причин снижения значений показателей;
  - перечень основных целей и задач, стоящих перед органами местного самоуправления по повышению эффективности деятельности и пути их решения;
  - планируемые меры на прогнозируемый период по достижению целевых значений показателей на 3-летний период, обоснование необходимого объема ресурсов для достижения этих значений.
- При необходимости органы местного самоуправления муниципального района в текстовой части доклада указывают информацию о показателях, которые не относятся к их полномочиям и отражают полномочия органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории района.